
CVIČENÍ 8 – ŘEŠENÍ PRAKTICKÝCH PŘÍPADŮ OCHRANY ZVÍŘAT 

PŘI PŘEPRAVĚ 

Použijte nařízení 1/2005, dále zákon č. 246/1992 Sb. a nezapomínejte na 

definice pojmů 

1. Při výkonu veterinárního dozoru na jatkách bylo zjištěno, že na jatka byla přivezena 

jalovice se zlomenou končetinou. Chovatel ji přivezl vlastním přepravním prostředkem, 

celková vzdálenost přepravy byla 40 km. Který právní předpis upravuje tento typ přepravy 

a jaké podmínky musí být splněny? 

 

2. Dne 13. září přišla na veterinární správu stížnost na chovatele, který přepravoval svoji 

dojnici, která měla zlomenou končetinu. Dalším šetřením se zjistilo, že dojnice byla 

přepravena k ošetření veterinárním lékařem. Zjistil jste tuto skutečnost jako pracovník 

veterinární správy. Navrhněte další postup při řešení této věci. 

 

3. Dne 2. března přišla na veterinární správu stížnost na chovatele, který přepravoval březí 

krávu, s očekávaným termínem porodu ve stejném týdnu, kdy byla přeprava realizována. 

Naneštěstí došlo k porodu v dopravním prostředku a tele bohužel uhynulo. Chovatel 

vypověděl, že krávu přepravoval s dobrým úmyslem zajistit jí lepší poporodní prostředí ve 

svém druhém chovu. Navíc kráva před porodem žádné příznaky nástupu porodu 

neprojevovala. Posuďte postup chovatele z pohledu legislativy, vymezte právní předpisy, 

které se k případu vztahují. 

 

4. Při výkonu veterinárního dozoru byla objevena zásilka 5 býků převážených vlastním 

majitelem na jatka, vzdálená od chovu 48 km. Pro přepravu chovatel využil vlastní 

přepravní prostředek, který však nebyl označen symbolem označujícím přítomnost živých 

zvířat. Chovatel nevlastní ani jiné dokumenty uvedené v Nařízení 1/2005. 

Zjistil jste tuto skutečnost jako pracovník veterinární správy. Navrhněte další postup při 

řešení této věci. 

 

5. Dne 3.7. zjistil pracovník KVS, že zásilka zvířat přepravovaných přepravní firmou není 

doprovázena doklady uvádějícími místo určení zásilky. Podle údajů řidiče se jedná o 

přepravu zvířat chovatele, který si objednal přepravu zvířat mezi jeho dvěma chovy, jejichž 

vzdálenost je 45 km. Navrhněte další postup.  

 

6. Dne 2.2. zjistil pracovník KVS, že chovatel přepravuje zvířata vlastním přepravním 

prostředkem na vzdálenost 60 km. Tento chovatel není schopen doložit doklady o registraci 

pro přepravu zvířat. Z předložených dokladů není zřejmé, zda doba přepravy nepřesáhla 8 

hodin. Navrhněte další postup. 

 

7. Dne 3.11. zjistil pracovník KVS, že zásilka zvířat přepravovaných silničním vozidlem není 

nijak označena. Dalším šetřením se zjistilo, že vzdálenost přepravy byla do 65 km. 

Navrhněte další postup. 

 



8. Dne 3.7. zjistil pracovník KVS, že řidič vozidla přepravujícího zásilku králíků na 

vzdálenost 200 km nemá osvědčení o způsobilosti pro přepravu zvířat. Navrhněte další 

postup. 

 

9. Dne 8.1. požádal majitel přepravní firmy o registraci přepravce pro dlouhotrvající cesty. 

Nemá však žádnou osobu, která by vlastnila osvědčení o způsobilosti pro přepravu zvířat. 

Může být registrován, pokud chce přepravovat pouze akvarijní ryby? Co když přepravuje 

šneky? 

 

10. Dne 6. června bylo při kontrole zásilky prasat směřující z Prahy do Londýna zjištěno, že 

přepravce provádějící přepravu nemá schválený dopravní prostředek pro dlouhotrvající 

cesty. Doba trvání cesty byla plánována na 13 hodin. Přepravce se však hájí tím, že 

schválení nepotřebuje, jelikož cestu po 7 hodinách na hodinu přerušil, čímž se jeho cesta 

rozdělila na 2 cesty kratší než 8 hodin a nejedná se tak o dlouhodobou přepravu. 

 

11. Dne 5.5. zjistil pracovník KVS, že přepravce přepravil zvířata do shromažďovacího 

střediska automobilem, který není schválený pro dlouhodobé cesty. Tato zvířata mají být 

následně přepravena do zahraničí a délka přepravy překročí 8 hodin. Navrhněte další 

postup. 

 

12. Dne 5.8. 2009 zjistil pracovník KVS, že jsou přepravovány telata ve schváleném silničním 

prostředku po dobu 10 hodin a nebyl jim dosud poskytnut žádný odpočinek. Cesta má trvat 

podle dokladů 20 hodin. Navrhněte další postup. 

 

13. Dne 11. ledna přišla na veterinární správu stížnost na člověka, který přepravoval svého psa 

osobním automobilem na zahraniční dovolenou a zpět. Podle stížnosti tím došlo k porušení 

podmínek ochrany zvířat při přepravě, protože použitý přepravní prostředek nebyl schválen 

pro dlouhotrvající cestu. Zjistil jste tuto skutečnost jako pracovník veterinární správy. 

Navrhněte další postup při řešení této věci. 

 
 


